re. Sollicito autem illi et ibidem stanti seriae quartae hora quinta, apparuit angelus Domini, specie et forma imperatorem referens, imperatorio vestitu, rubris calceis, eumque sic affatur: Placet ut triplice apside concha lucem accipiat, triplicique porticu bema illustretur, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti: et statim ab oculis ejus evanuit. Consternatus architectus in palatium repente concedit, et imperatorem asperius increpat. Tu, inquit, imperator talis cum sis, non constanter unaque modo loqueris. Hactenus imperabas unum fornicaem, mox duos ad illustrandum bema edificari; jam opere absoluto ad me venis dicens: Tres fornices lucem bemaati faciant propter fidem Trinitatis. Imperator cum nosset se illa die et hora e palatio pedem non extulisse. Certo, inquit, novi angelum Domini esse qui te allocutus est; utique jussum est facito. Omnes porro pilae interiorum exteriorumque ferreis vectibus ferruminatae tenentur ut inter se haereant, et immotae consistant, oleoque et calce obductae: et ita variorum marmorum incrustationes aptatae fuerunt.

Misit vero imperator in insulam Rhodum Troilum cubicularium, Theodorum patricium et Basilidem quaestorem: qui ibi ex creta ingentes lateres paris ponderis et longitudinis confecerunt, ita inscriptos. « Deus fundavit eam, et non commovebitur: adjuvabit eam Deus mane diliculo: » atque hos, cum eorum molem essent dimensi, ad imperatorem miserunt. Duodecim vero lateres hujusmodi unum nostrorum pondere pares sunt; quod in genus luti levissimum sit, spongiosum et candidum. Hinc etiam Trullus pumicea esse vulgo creditur; sed non ita se res habet, quamvis sit levissima. Tum quatuor ingentis molis structi fornices: postea vero Trullum in rotundam formam aedificare orsi, XII lateres posuerunt, et inter XII lateres sacerdotes, pro ecclesiae structura et firmitate preces fundebant. Hinc operae in singulis duodenis lateribus singula foramina excavant, quibus venerabiles et sacras variorum sanctorum reliquias immittebant, donec perfecta et absoluta Trullus esset. Erat autem illa insolenti et novo fabricae genere sublimis consistens. Ac deinde absolutis elegantibus illis et magnificis marmoreis inscrutationibus, earum commensuras auro obduxerunt, necnon columnarum capitella et anaglypha; pariterque perystilia porticum secundae tertiaeque concamerationis. Omnia demum auro puro obducta et decorata sunt; cujus laminae duo spissae digitos erant. Tecta item omnia sive a superiori porticu secundae concamerationis, sive a lateribus et locis circumpositis, quatuorque narthecibus usque ad circumjacentia vestibula auro encaustico opere confecto splendidissime exornavit: porticus item superiores, co-

lumnas et incrustationes marmoreas pari orna-
mento decoravit. Templi quoque pavementum va-
riis pretiosisque marmoribus ornavit. Lateribus
vero extrinsecus et e vicino positis perpolitis, ea
candidis pretiosisque ac ingentibus lapidibus con-
stravit.

*Sacrum bema ex argento confecit. Ostiola, quatuor mensas, archiepiscopi thronum, et sacerdotum sedilia sep-
tem, ex argento deaurata. Sancta sanctorum infra gradus sita. Ciborium ac reliqua altaris describuntur.
Sacra mensa ex variis lapidibus pretiosis et metalli generibus opere fusili conflata.*

Sacrum bema ex argento splendido, perystilia
et columnas cum ostioliis ex argento deaurata con-
cinnavit: cuncta argentea auro oblita. In sacro
autem bewate quatuor mensas columnis iunxas
erexit, quas etiam auro obduxit: pariterque sep-
tem sedilia sacerdotum cum archiepiscopi throno,
et quatuor columnis, ustrisque posita deauravit.
Cum autem religioni duceret ingredi in adytum,
quod Cyelium vocant, infra gradus situm, Sancta
sanctorum illud appellavit. Columnas etiam in-
gentis molis erexit argenteas, auro oblitas cum
ciborio atque liliis. Ciborium autem argento en-
caustum fecit. Ciborio imposuit globum ex auro
solidum, pondo centenariorum octodecim, liliaque
aurea pendentia libras centum sexdecim; supraque
illa auream crucem cum lapillis pretiosis, iisque
rarissimis. Crux vero septuaginta quinque libra-
rum pondere erat illud autem excogitavit, cum
sacram mensam præstantiorem, et ipso auro pre-
tiosorem efficere vellet: accercitis peritis homini-
bus bene multis consilium suum aperuit. Illi vero,
In fornacem, inquit, coniciamus aurum, ar-
gentum, lapides pretiosos omnis generis, margari-
tas, zambicas, aes, succinum, plumbum, ferrum,
stannum, vitrum, et si quod est aliud metalli
genus. Hæc vero in mottariis contrita et conglutinata
in vas fusorium infuderunt: postque eadem igne
liquata, extracta ab artificibus in formam coniecta
sunt: atque hac mistione composita sacra mensa
ingentis pretii educta est: quam tum imperator suo
loco positam, columnis ex auro solidis varia gemma
ornatis suffulsit; et circumpositos gradus in quibus
stare solent sacerdotes ad sanctam mensam oscu-
landam totos item argenteos, deauratos effecit.
Mare autem, ut vocant, sacre mensæ, inæstimabili-
bus lapillis constravit et auro obduxit. Quis vero sa-
eram mensam conspicatus non stupet? aut quis
eam possit diutius contemplari? cum variis colo-
ribus varie micet; videaturque nunc auri, nunc
argenti fulgorem referre, modo sarphiri instar
rutilare, et, ut verbo dicam, multiplicium colorum
radios emittere, secundum naturam lapillorum,
marmorum et omnis generis metallorum.